
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 45 DEL 22/01/2024 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA, TRASPORTO, AVVIO A 
TRATTAMENTO DI RIFIUTI URBANI ED APPLICAZIONE E RISCOSSIONE DELLA 
TARI, NEI COMUNI DI BORGO VIRGILIO, COMMESSAGGIO, CURTATONE, 
DOSOLO, GAZOLDO DEGLI IPPOLITI, OSTIGLIA, PIUBEGA, SERRAVALLE A PO, 
SUSTINENTE, VILLIMPENTA CUP J29I23000350005. 
TRASMISSIONE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO IN PENDENZA DI CONTRATTO 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO  CHE la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.145  del  26.6.2023  ha approvato  il 
progetto di servizio integrato di igiene urbana ex art. 23 del Codice ed il compendio documentale 
del progetto di servizio, redatti in conformità alla normativa di legge vigente in materia di appalti 
pubblici di servizi per importi sopra soglia UE; 

VISTO CHE con la stessa DGC  n.145 del 26.6.2023 si è dato atto che:
• l’appalto  verrà  aggiudicato  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95, comma 2 del D.Lgs. 18.04.2016 n 50 
da valutare in base ai criteri e sub-criteri allegati alla presente deliberazione;

• la  spesa complessiva  stimata relativa al  suddetto appalto per  il  periodo di  anni  3 (tre) 
ammonta a ad € 6.402.785,03, in ragione di ciascun anno in cui è suddiviso l’affidamento, 
inclusi gli oneri della sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale non soggetti a 
ribasso  quantificati  in  €  2.500,00,  oltre  IVA  di  legge,  articolati  per  ciascun  comune 
dell’aggregazione in funzione della tabella allegata denominata quadro riepilogativo;

• L'importo complessivo a base di gara dell’appalto – considerando il periodo eventuale di 
rinnovo - è pari a € 38.416.710,16, inclusi gli oneri della sicurezza derivanti da rischi di 
natura interferenziale non soggetti a ribasso quantificati in € 15.000,00, oltre IVA di legge - 
previsti ai sensi del D.Lgs n. 81/2008;

• il Comune di Borgo Virgilio in qualità di capofila indica formalmente la procedura di gara 
d’appalto relativa a “procedura aperta per l’affidamento in forma aggregata del servizio di 
raccolta,  trasporto,  avvio  a  trattamento  di  rifiuti  urbani  ed  assimilati  ed  applicazione  e 
riscossione della tari, nei di Comuni di Borgo Virgilio, Commessaggio, Curtatone, Dosolo, 
Gazoldo degli Ippoliti, Ostiglia, Piubega, Serravalle a Po, Sustinente, Villimpenta”, per anni 
3 (tre) mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/20016 con il criterio 
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  affidando  alla  propria  Centrale  Unica  di 

Pagina 1 di 7  - Det. N.  45 del  22/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Committenza  la  gestione  dell’intera  procedura  di  gara  su  piattaforma  telematica,  e 
delegando la stessa CUC al completamento e integrazione dell’allegato Bando Disciplinare 
per le parte riportanti i dati informativi (date di presentazione domande – sito di riferimento 
–  email  –  telefoni-  responsabili  CUC)  prima  della  fase  di  Pubblicazione  di  propria 
competenza;

DATO ATTO CHE l’art. 226 comma 2 del D.Lgs n.36/2023 prevede l’applicazione delle disposizioni 
di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 per i procedimenti per i quali i bandi o avvisi con cui si  
indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima, alla data del primo luglio 
2023; 

PRESO ATTO CHE il  settore  9  del  Comune di  Borgo  Virgilio,  nell’esercizio  della  funzione  di 
Centrale unica di committenza ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016:

• con determinazione n.74 del 30/6/2023 ha indetto la procedura di gara in oggetto, per conto 
del Comune di Borgo Virgilio; 

• con determinazione n. 127 del 28.11.2023, ha: 
• approvato  i  verbali  di  gara  generati  dal  sistema  telematico  Sintel  e  le  schede  di 

valutazione  della  commissione,  riferite  alla  procedura  telematica  ID  171620056  per 
l’Affidamento in forma aggregata del servizio di raccolta, trasporto, avvio a trattamento 
di rifiuti urbani ed applicazione e riscossione della TARI su delega del Comune di Borgo 
Virgilio (capofila); 

• proposto per effetto della procedura in argomento, svolta in modalità telematica ai sensi 
dell’art. 58 del Codice, l’aggiudicazione del contratto in parola all’operatore economico 
APRICA S.P.A. - P.I. 00802250175 con sede in via A. Lamarmora n. 230 a Brescia, che 
ha  offerto  un  ribasso  del  5,3300%,  corrispondente  ad  un’offerta  economica  di  € 
17.554.748,06 oltre a € 1.166.398,96 quali oneri non ribassabili e sicurezza, così per 
complessivi € 18.721.147,02 oltre Iva; 

• trasmesso la suddetta determinazione, unitamente ai documenti ed atti della procedura 
al  Comune  di  Borgo  Virgilio  (capofila)  per  l’approvazione  dell’organo  competente 
secondo il proprio ordinamento ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e per la 
successiva aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n.50/2016; 

DATO ATTO CHE con determinazione n. 99 del 19.12.2023 del Settore 6  del Comune di Borgo 
Virgilio, il responsabile del procedimento, ha: 

• approvato,  ai  sensi  dell'articolo  33  comma  1,  del  Decreto  Legislativo  n.  50/2006,  la 
proposta di aggiudicazione, così come formulata dal Settore n. 9, nell’esercizio delle sue 
funzioni di Centrale Unica di Committenza; 

• approvato il verbale n. 1 di verifica dei costi della manodopera a firma del RUP in atti al 
prot. n. 33089 del 19.12.2023; 

• aggiudicato ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n.50/2016 il contratto, per l’affidamento 
dei  servizi  di  raccolta,  trasporto,  avvio  a  trattamento di  rifiuti  urbani  ed applicazione e  
riscossione della  tari,  nei  Comuni  di  Borgo Virgilio,  Commessaggio,  Curtatone,  Dosolo,  
Gazoldo degli Ippoliti,  Ostiglia, Piubega, Serravalle a Po, Sustinente, Villimpenta  – CUP 
J29I23000350005, all’operatore economico APRICA S.P.A. - P.I. 00802250175 con sede in 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  45 del  22/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

via A. Lamarmora n. 230 a Brescia, che ha offerto un ribasso del 5,3300%, corrispondente 
ad  un’offerta  economica  di  €  17.554.748,06  oltre  a  €  1.166.398,96  quali  oneri  non 
ribassabili e sicurezza, così per complessivi € 18.721.147,02 oltre Iva; 

VISTO l’art. 32 del Codice dei Contratti, il quale al comma 8 dispone: 
• nel  caso  di  servizi  e  forniture,  se  si  è  dato  avvio  all'esecuzione  del  contratto  in  via 

d'urgenza, l'aggiudicatario ha diritto al rimborso delle spese sostenute per le prestazioni 
espletate su ordine del direttore dell'esecuzione. 

• l’esecuzione d’urgenza di cui al presente comma è ammessa esclusivamente nelle ipotesi 
di  eventi  oggettivamente imprevedibili,  per ovviare a situazioni  di  pericolo per  persone, 
animali o cose, ovvero per l’igiene e la salute pubblica, ovvero per il patrimonio storico, 
artistico,  culturale  ovvero  nei  casi  in  cui  la  mancata  esecuzione  immediata  della 
prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è 
destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari; 

RITENUTO  pertanto che,  alla  luce della  prossima scadenza contrattuale del  servizio di  igiene 
urbana in essere che decorre dal 31 gennaio 2024, il servizio in essere non possa proseguire, 
stante l’intervenuta aggiudicazione del servizio in appalto, vi siano i presupposti e le condizioni di 
legge per disporre l’avvio dell’esecuzione del contratto in oggetto in via d’urgenza giusto art. 32 
comma 8 del d.lgs 50/2016 in quanto: 

• trattasi di servizio pubblico di rilevanza economica caratterizzato dall’obbligatorietà della 
prestazione,  rientrante  nella  definizione  comunitaria  di  servizio  di  interesse  economico 
generale (SIEG), con riferimento descrittivo nell’art. 177, comma 2 del decreto legislativo. 
n.  152/2006,  il  quale stabilisce che “la  gestione dei rifiuti  costituisce attività di  pubblico 
interesse”. In merito all’” obbligatorietà della prestazione”, si deve rilevare che il servizio di 
gestione dei rifiuti urbani non può essere interrotto, indipendentemente dal pagamento del 
servizio da parte dei singoli utenti, al fine di evitare il verificarsi di problemi igienico sanitari. 
Il servizio deve inoltre essere effettuato anche in zone disagiate, in aree a forte dispersione 
abitativa o con scarso insediamento produttivo, nel rispetto di standard minimi di qualità ed 
indipendentemente dal vantaggio economico che ne deriva; 

• i Comuni hanno l’obbligo di garantire l’effettuazione del servizio di gestione dei rifiuti urbani: 
l’art  198  comma  1  del  decreto  legislativo  n.  152/2006  prevede  infatti  che  i  Comuni 
concorrano, nell'ambito delle attività svolte ai sensi dell'articolo 200 dello stesso decreto, 
alla gestione dei rifiuti urbani ed assimilati; 

• per la natura stessa del servizio che determina l’ineludibile necessità di non ammettere 
soluzioni di continuità per evidenti motivi di carattere igienico ed ambientale del servizio di 
igiene urbana, nelle more della stipula del nuovo contratto, come in precedenza rilevato, 
l’esecuzione in urgenza dei servizi si configura come l’unica alternativa tecnica e giuridica 
percorribile, per ovviare alla necessità di carattere igienico ed ambientale, che discende 
dall’impossibilità de facto di determinare soluzioni di continuità nel servizio di raccolta e 
trattamento dei rifiuti urbani e assimilati; 

CONSIDERATO altresì che la necessità di avviare urgentemente il servizio: 
• ha senz’altro carattere cogente, ed è tale da “obbligare” l’amministrazione a provvedere 

senza  indugio,  al  fine  di  evitare  il  pregiudizio  per  l’interesse pubblico  che sicuramente 
Pagina 3 di 7  - Det. N.  45 del  22/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

scaturirebbe  dall’interruzione  di  un  pubblico  servizio  come  la  raccolta  trattamento  e 
smaltimento  dei  rifiuti  urbani  per  il  quale,  peraltro,  anche l’art.  191  del  d.lgs  152/2006 
prevede  la  necessità  di  utilizzare  straordinari  provvedimenti  contingibili  ed  urgenti  per 
consentire il ricorso temporaneo a speciali forme di gestione dei rifiuti, anche in deroga alle 
disposizioni  vigenti,  nel  rispetto,  comunque,  delle  disposizioni  contenute  nelle  direttive 
dell’Unione europea, garantendo un elevato livello di tutela della salute e dell'ambiente, per 
scongiurare l’interruzione del servizio di gestione dei rifiuti; 

• non è originata da comportamenti omissivi o negligenti da parte dell’amministrazione; 
• l’esecuzione del contratto può avere inizio solo dopo che lo stesso è divenuto efficace, 

salvo che, in casi di urgenza, la stazione appaltante ne chieda l’esecuzione anticipata, nei 
modi e alle condizioni previste al comma 8; 

DATO ATTO altresì che: 
• Il  contratto  non  può  comunque  essere  stipulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio 

dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione del 22.12.2023; 
• l'effetto sospensivo sulla stipula del contratto cesserà al verificarsi delle fattispecie previste 

dall’art. 32 comma 11 del Codice; 
• il  contratto  resta  comunque  sottoposto  alla  condizione  sospensiva  dell’esito  positivo 

dell’eventuale approvazione e degli altri controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni 
appaltanti; 

• L’esecuzione del contratto è disposta in pendenza della determinazione  dell’efficacia del 
provvedimento di aggiudicazione, giusto art. 32 comma 13 del Codice; 

DATO ATTO CHE la figura del direttore dell’esecuzione, per il  caso specifico, verrà individuata 
entro il 1° febbraio 2024 e/o la stipula del contratto; 

VISTO lo  schema di  processo verbale  di  consegna del  servizio  in  via  d’urgenza allegato alla 
presente deliberazione che contiene la specifica dei servizi e le modalità con cui eseguirli nelle 
more della stipula del contratto; 

RICHIAMATE:
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  158  in  data  17/07/2023,  immediatamente 

eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2024-2025 ;

• la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:  “Documento  unico  di  programmazione (DUP)  periodo 2024-2025 (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:”Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

Pagina 4 di 7  - Det. N.  45 del  22/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “  Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/11/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026;

VISTI 
• il D.Lgs. 12.04.2016 n.50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture); 

• Decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.36  Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

• Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 Norme in materia ambientale; 
• il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  il  d.lgs. 

18.08.2000. n. 267; 
• gli artt. 107, 109 e 183 del d.lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il  Decreto Sindacale n. 18 del 28.12.2023 – Prot. n.0037876/2023 con il quale vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

ACCERTATO altresì che il presente affidamento rispetta i principi di cui alla Parte I “Dei principi” 
Titolo I “Principi generali” del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

DETERMINA

1. di APPROVARE l’avvio dell’esecuzione del servizio di RACCOLTA, TRASPORTO, AVVIO 
A TRATTAMENTO DI  RIFIUTI  URBANI  ED APPLICAZIONE E  RISCOSSIONE DELLA 
TARI,  NEI  DI  COMUNI  DI  BORGO  VIRGILIO,  COMMESSAGGIO,  CURTATONE,  
DOSOLO,  GAZOLDO  DEGLI  IPPOLITI,  OSTIGLIA,  PIUBEGA,  SERRAVALLE  A  PO,  
SUSTINENTE, VILLIMPENTA CIG 9933941372, CUP J29I23000350005, in via d’urgenza 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 comma 8 del D.lgs 50/2016, la cui esecuzione è 
posta  in  capo  dell’aggiudicatario  della  gara  d’appalto  all’operatore  economico  APRICA 
S.P.A. - P.I. 00802250175 con sede in via A. Lamarmora n. 230 a Brescia, ai sensi della 
determina  di  aggiudicazione  del  settore  6  del  Comune  di  Borgo  Virgilio  n.  99  del 
19.12.2023; 

2. di  APPROVARE le  modalità  di  esecuzione  del  servizio  in  pendenza  della  stipula  del 

Pagina 5 di 7  - Det. N.  45 del  22/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

contratto declinate, nell’allegato schema di processo verbale di consegna ex art. 32 comma 
8 del Codice; 

3. di  DISPORRE affinché  il  Direttore  dell’Esecuzione  (DEC),  che  verrà  individuato  con 
apposito atto sottoscriva entro il 1° febbraio 2024, in contraddittorio con, l’aggiudicatario il 
processo verbale di consegna di cui al punto precedente; 

4. di  DARE ATTO dell’assenza in  capo al  responsabile  del  procedimento  di  situazioni  di 
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 16 del Codice e 
l’insussistenza  di  condanne,  anche  con  sentenza  non  passata  in  giudicato,  per  i  reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis 
del D.Lgs. 165/2001. 

  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  45 del  22/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 DEL 22/01/2024 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA, TRASPORTO, AVVIO A 
TRATTAMENTO DI RIFIUTI URBANI ED APPLICAZIONE E RISCOSSIONE DELLA 
TARI, NEI COMUNI DI BORGO VIRGILIO, COMMESSAGGIO, CURTATONE, 
DOSOLO, GAZOLDO DEGLI IPPOLITI, OSTIGLIA, PIUBEGA, SERRAVALLE A PO, 
SUSTINENTE, VILLIMPENTA CUP J29I23000350005. 
TRASMISSIONE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO IN PENDENZA DI CONTRATTO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  45 del  22/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

